
 

 

 

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 

Postbus 250, 1700 AG Heerhugowaard 

Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard 

 t 072 - 582 82 82 

e post@hhnk.nl 

w hhnk.nl 

 IBAN NL66 NWAB 0636 7537 78 

btw-id: NL8113.36.487.B01 

KVK 37161516  

Besluit CHI 

 

 

Registratienummer 

23.1024422 

Onderwerp 

Besluit meerjarenperspectief 2024-2027 

 

 

Het college van hoofdingelanden van Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier; 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 17 oktober 2023, nr. 23.1005568; 

 

gehoord de commissie Bestuur, Middelen en Waterketen en Water en Infrastructuur 

 

b e s l u i t : 

Het vaststellen van: 

1. Het meerjarenperspectief 2024-2027; 

2. De stijging van de belastingopbrengst op 10,7% in 2024, 2025 en 2027 en 10,8% in 2026, 

gemiddeld over de heffingscategorieën watersysteemheffing en zuiveringsheffing; 

3. De belastingopbrengst over de heffingscategorie wegenheffing stijgt niet in het jaar 2024. In 

2025 worden geen belastingen geheven voor de wegenheffing en in dat jaar daalt de 

belasting derhalve met 100 procent;  

4. De jaarschijf 2024 als richting voor de begroting 2024. 

5. a. Het uitgangspunt, de looptijd van de onderhoudsvoorziening waterbodems te actualiseren. 

b. Het uitgangspunt, de looptijd van de onderhoudsvoorziening voor overige 

onderhoudswerkzaamheden te actualiseren. 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 15 november 2023 

van het college van hoofdingelanden, 

 

de secretaris, 

 

 

 

 

M.J. Kuipers 

 de voorzitter, 

 

 

 

 

ir. R.P.G. Bosma 

 


